
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 133 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2398/2024 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

Trata-se de contratação/aquisição CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REPAROS NO VEÍCULO FIAT FIORINO 

FIRE COM PLACA DBA – 9158, DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PERTENCENTE A 

DIRETORIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO, solicitado pela Diretoria de Obras, Viação e 

Urbanismo. 

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 3 (três) propostas anexadas ao processo, cuja 

a média resultou-se no valor total de R$ 2.319,33.  

Após a publicação do aviso da contratação no dia 26/03/2024 e respeitado 03 dias úteis, não 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

RENATA CRISTINA FRAGAS MOREIRA DE 

LARA 
06.067.864/0001-07 R$ 2.239,00 

LUIZ HENRIQUE DE MEDEIROS 28.723.600/0001-05 R$ 2.320,00 

CHRISTIAN LUIZ COSTA 14.041.981/0001-20 R$ 2.399,00 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos 

fornecedores, resta justificada a escolha da empresa RENATA CRISTINA FRAGAS MOREIRA DE 

LARA, CNPJ - 06.067.864/0001-07, no valor de R$ 2.239,00 (dois mil duzentos e trinta e nove reais), 

para a aquisição do objeto da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 02 de abril de 2024. 

 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


